Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

Cap. VIII. Dei Prudentia in distribuendis corporis Dotibus, Familiarum;
Nationum aliarumq[ue] sortium varietatibus: & omnes debere sua sorte
contentos esse.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39637

CAPVT VIII.

DEI PROVIDENTIA IN DISTRIBVENDIS
corporis dotibus, familiigrum, Nationum aliarumq; for-
tium varietatibus: & omnes debere sua
sorte contentos esse.

Quemadmodum Providentia diuina eluet in Statuum &
Officiorum Reipubl. Christianæ, & propensionum ac talen-
torum ad ea distributione: ita eminet valde in distributio-
ne variorum donorum, & bonorum naturalium & supernatu-
ralium, quæ ad eorundem Statuum & Officiorum electi-
onem, aut ad vitam in eis perfectius ducendam, disponit.

Quinque
bona.

Hæc bona ad quinque magis præcipua genera possunt reuocari: quædam e-
num sunt tanquam dotes ipsius corporis ab eius natuitate, qualis est sanitas,
pulchritudo, fortitudo: alia sunt externa bona ex hereditate habita, qualis est
Nobilitas; aut propria industria comparata, quales sunt diuitiae: alia pertinet
ad perfectionem intellectus, quale est bonum ingenium, & scientia: quarto
loco sunt gratiae, quas gratis datas appellant, in gratiam totius R. eip. Christia-
nae & ueritatis à ipso rū fidelium: ultimo loco sunt virtutes ad varia exercitia, quæ
inter multos distribuuntur, ad ipsorum recipientium perfectionem. In quinq;
horum talentorū adeò diuersorum distributione valde admirabile se prodit
diuina prouidencia, à qua tanquā à sua origine proueniit, ut clarius apparet in
duobus primis, de quibus Sapiens: a bona, & mala: vita, & mors; paupertas, &
beneficia à Deo sunt, b in cuius manibus dicit David, esse sortes nostras: & ipse di-
stribuit animæ & corporis bona, & quæ fortunæ appellantur; & mala mis-
eria & pœnia, quæ absq; culpa eueniunt: cuiq; enim dat, quod vult, iuxta c
ſilium ac decretū infinita suæ sapientiae. c Ego (ait per Iсаiam) Dominus & non
est alter formans lucē, & creans tenebras, faciens pacem, & creans malum. Nec va-
cat myſterio, quod utratur vocabulo creandi cum ait: creans tenebras aduersi-
tatum, & mala quæ non sunt culpæ: ut intelligamus, quod licet ipse sapientia
la mittat in pœnā peccatorum non ratò tamen illa creat ex nihilo, & mit-
tit; etiam si ex parte iustorum nihil præcesserit, cur ea sint promeriti: eo e-
nim tendit, ut per ea purificet iustos, reddatque sanctiores: sicut etiam mit-
tit lucem prosperitatum, pacemque temporalis serenitatis aliquando pro-
pter merita, aliquando sine illis: incipiens exequi consilium ac decretum
suum in suis electis, ab ipsa natuitate, qui ex hac eius providentia aut san-
hescuntur, aut infirmi; & in Statu vili, aut Nobili; in patupertate, & subiecti-
one, aut in opulentia, & dominio: idque totum à parentibus hereditate ac-